ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КЛИМОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

НОВОЮРКОВИЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от   .03.2024 г.                                   № 4-
с. Новые Юрковичи
О внесении изменений в решение

Новоюрковичского сельского Совета

 народных  депутатов от 06.11.2019г  № 4-44
«О земельном налоге»
 (в редакции решений от 19.05.2020г  №4-81,

от 03.05.2023 г. № 4-208, от 29.12.2023 №4-240)
          В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2024  № 389-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и о приостановлении действия абзаца второго пункта 1 статьи 78 части первой Налогового кодекса Российской Федерации»,

Новоюрковичский сельский Совет народных депутатов четвертого созыва решил:

1. Пункт 2.1.1.изложить в новой редакции:

В размере 0,3 процента в отношении земельных участков:

     - отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

    - занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);

    - не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.

     2. Пункт 2.2.2 изложить в новой редакции:

     Для перечисленной категории налогоплательщиков - физических лиц, указанных в подпункте 2.2.1, льгота в размере 100 процентов предоставляется на один земельный участок, расположенный на территории муниципального образования ( по их выбору) каждого вида использования:

    - занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);

    - не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";

- занятого индивидуальным или кооперативным гаражом.

3. Настоящее решение вступает в законную силу с 1 января 2024 года.

4. Обнародовать настоящее Решение в сборнике нормативных правовых актов Новоюрковичского сельского поселения и разместить на официальном сайте Новоюрковичской сельской администрации Климовского района в сети Интернет.
Глава  Новоюрковичского
сельского  поселения                                                                      Н.В. Яковенко